
「介援隊」機能拡張のご案内



平素より「介援隊」をご利用いただき、誠にありがとうございます。
2025年5月3日（土）18時より、定期メンテナンスを実施し、以下の機能を拡張いたします。

▼機能拡張内容
・タブレットをご利用のお客様

1.管理医療機器ご購入時の確認事項変更のお知らせ
2.カートと注文確認画面の金額表示が変わります

・WEBサイト
3.「BtB」アイコン表示商品の見積依頼について
4. ウェブサイトを開いた直後に、小さな画面で「お知らせ」を自動的に表示する機能

今後とも、より使いやすいウェブサイトを目指してまいります。

詳細は、次のページ以降ご確認ください。
2



重要:管理医療機器のご購入手続きが
変わります

これまで、
管理医療機器をご購入いただく際、許
可証をお持ちかどうかだけを確認して
おりました。
今後はウェブサイトと同じように、
何のためにその機器をご利用になるか
もお伺いするようになります。
より安全に、そして適切に製品をご利
用いただくための変更です。ご理解と
ご協力をお願いいたします。

１）管理医療機器ご購入時の確
認事項変更のお知らせ

3



重要:合計金額の内訳がわかるように
なります

これまで、
カートとご注文確認画面では、商品の
合計金額のみを表示しておりました。
今回の変更で、税金がかかる金額と、
税金がかからない金額がそれぞれいく
らになるかも、分けて表示されるよう
になります。
お支払いの内訳がより分かりやすくな
りますので、ご確認ください。

２）カートと注文確認画面の金
額表示が変わります

4



重要:一部商品の見積依頼方法が変わ
ります

「BtB」アイコンが表示されている商品
は、これまで通り、購買サイトからの
直接購入および見積依頼はできません。

この度、購買サイトと同じルールにす
るため、クイック見積機能からも
「BtB」アイコン表示商品の見積依頼が
できなくなりました。
ご理解ご協力をお願いいたします。

３）「BtB」アイコン表示商品
の見積依頼について

5



お客様への重要なお知らせを確実にお届けす
るため、介援隊WEBサイトアクセス直後に
「お知らせ」をモーダル表示する機能を導入
いたします。

1.サイトアクセス時、
直近2ヶ月以内のお知らせをモーダル表示。

2.モーダル内には
「掲載日」「見出し」「リンク」を表示

（複数ある場合はまとめて表示）。
3.リンククリックで詳細ページへ移動。
4.一度閉じると次回以降は表示されません。

※対象はブラウザ版のみとなります。

４）ウェブサイトを開いた直後
に、小さな画面で「お知らせ」
を自動的に表示する機能

6


